
Mønster plakaten
 Skab en smuk plakat og få en dejlig succesoplevelse med din favorit

Mission: Selvom slutresultatet kan være nok motivation i sig selv, så er krea processen
og glæden unægtelig mindst lige så vigtig! Så kom dejligt fra start med få forhåbentlig

en lille succesoplevelse og en masse læring, ved at vælge den blomst eller det blad,
som du holder mest af at male, og mal en helt plakat med det.

Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil



Mulighed 1: Mal dit blad eller blomst rundt om bogstavet

Start med at sætte dit bogstavsklistermærke på som vist på side 5. Beslut dig for hvilket blad eller blomst
du vil male + farven. Lag 1: Mal dit blad/blomst ind med en lys version af din ønsket farve (med en del
vand i, så det nærmest er en te konsistens). Ændre meget gerne lidt i størrelsen og retningen løbende.
Husk at vende og dreje papiret, så det er behageligt at male og pas på, at du ikke lægger hånden i våd
maling. Lad det tørre helt og gentag med en mellemtone af din farve (lidt mindre vand, så konsistensen
minder om madlavningsfløde). Lad tørre og slut af med et lag af din mørkeste farve. Sørg for at der er
malet til kanten af hele bogstavet. Lad tørre og fjern nu din tape for at glædes ved dit resultat. 

Mulighed 2: Mal et mønster af din blomst eller blad

Start med at sætte dit bogstavsklistermærke på som vist på side 5. Beslut dig for hvilket blad eller blomst
du vil male + farven. Tænk på den farveteori du har lært og vælg eventuelt farver, der er tæt på hinanden
på farvehjulet, for at skabe et mere harmonisk og roligt maleri. Start med en blande en ret lys
baggrundsfarve (meget vand, så det får en te konsistens). Brug din største flade pensel og mal hele
baggrunden i et hug (se tip i videoguiden). Lad tørre. Mal nu dit valgte blad eller blomst i et tilfældigt
mønster med lidt luft imellem. Du vælger selv, hvor mange farver du vil bruge. Start gerne med at male
nogle tæt på dit bogstav, så det bliver mere defineret senere. Gentag, gentag, gentag og prøv at variere
lidt i placering, størrelse og retning. Fjern nu din tape og hold maleriet på afstand. Se, om der måske
mangler lidt små blomster nogle steder for at skabe fylde og værdsæt så dig selv, for at give dig plads til
at lære, være kreativ og prøve noget nyt! Og selvfølgelig din fine nye plakat!
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